CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 229/2019

Assunto: NECESSIDADE DE EXTENSÃO DE RDE ELÉTRICA NO BAIRRO SANTA
CECÍLIA.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido dos moradores da Localidade da Imbira, que pertence ao
Município de Carandai, aponto a necessidade de extensão de rede elétrica no conjunto de casas
pertencentes à família da Senhora Eunice. Jà existe casas construídas necessitando de tal
extensão para condições de moradia e também para energia para o poço semi-artesiano
comunitário que abastecerá os moradores.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 03 de outubro de 2019.

Maria da Conceição Aparecida Baêta
Vereador